
RZECZPOSPOLITA

POLSKA

Urząd Patentowy
Rzeczypospolitej Polskiej

© OPIS OCHRONNY © PL © 58756

WZORU UŻYTKOWEGO @ Y1
(21) Numer zgłoszenia: 105928

@ Data zgłoszenia: 17.01.1997

@ Intel7:
A47K 10/04
A47K 10/12

Suwakowy zaczep skrzynkowy

(43) Zgłoszenie ogłoszono:
07.07.1997 BUP 14/97

(45) O udzieleniu prawa ochronnego ogłoszono:

31.08.2001 WUP 08/01

©

©

Uprawniony z prawa ochronnego:

Włodarczak Ryszard, Poznań, PL

Twórcawzoru użytkowego:

Ryszard Włodarczak, Poznań, PL

00

Ph



Ru 52^6

Suwakowy zaczep skrzynkowy

Przedmiotem wzoru użytkowego jest suwakowy zaczep skrzynkowy

mający zastosowanie w łączeniu z nim wyposażenia łazienkowego, to jest

wszelkiego rodzaju uchwytów do przyborów toaletowych, naczyń i po¬

jemników na te przybory, półek i wieszaków na ręczniki i przybory.

Znana jest konstrukcja, w której element przylegający do ściany

zwany maskownicą i przymocowany do niej za pomocą haka, połączony

jest z uchwytem służącym do umieszczania przyborów toaletowych za

pomocą wkręta z podkładką. Znane jest także połączenie maskownicy

z uchwytem do mocowania przyborów toaletowych, w którym uchwyt

zaopatrzony jest przykładowo w zaczepy płetwowe, a maskownica ma

wykonane w tylnej ściance dwa otwory w kształcie litery „T"odpowia¬

dające wielkością i rozstawem płetwom uchwytu. Uchwyt mocowany

więc jest na swych wystających płetwach w otworach maskownicy.

Suwakowy zaczep skrzynkowy połączony z maskownicą przylega¬

jącą do ściany oraz z elementem służącym do umieszczania przyborów
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toaletowych, charakteryzuje się tym, że ma zaczep zaopatrzony w prosto¬

kątną skrzynkę, której dwa naprzeciwległe boki stanowią odsądzenia

wystające poza podstawę skrzynki i mające skośne powierzchnie. Ele¬

ment mocujący przybory toaletowe posiada na swym końcu przylegają¬

cym do maskownicy wybranie zakończone obustronnie prostopadłymi

odsadzeniami, na których umieszczona jest swymi odsadzeniami prosto¬

kątna skrzynka. Skrzynka ta posiada jeszcze płaską podstawę zaopatrzo¬

ną w otwór.

Przedmiot wzoru użytkowego jest wygodny w użyciu, ponieważ na

uprzednio przytwierdzony do ściany zaczep skrzynkowy nakłada się

maskownicę, a następnie na zaczep zaopatrzony w prostokątną skrzynkę

osadza się element mocujący przybory toaletowe. Połączenie takie

charakteryzuje się dużą szybkością mocowania, a także stosunkowo

łatwym montażem poszczególnych części. Przedmiot wzoru jest trwały

w użytkowaniu i uniwersalny w zastosowaniu do różnego rodzaju

umieszczania przyborów toaletowych w łazienkach.

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na załączonym

rysunku, na którym fig. 1 przedstawia widok suwakowego zaczepu

skrzynkowego z boku w połączeniu z elementem mocującym przybory

toaletowe z jednej strony oraz z maskownicą z drugiej strony, fig. 2 -

przekrój podłużny zaczepu skrzynkowego, fig. 3 - widok z boku połą-



3

czenia element mocujący przybory z maskownicą, oraz fig. 4 - widok

z góry na maskownicę i usytuowany pod nią zaczep skrzynkowy.

Suwakowy zaczep skrzynkowy składa się z zaczepu 1 zaopatrzo¬

nego w prostokątną skrzynkę 2, której dwa naprzeciwległe boki stano¬

wią odsądzenie 3 wystające poza podstawę 4 skrzynki i mające skośne

powierzchnie 5. Element mocujący 6 przybory toaletowe posiada na

swym końcu przylegającym do maskownicy 7 wybranie 8 zakończone

obustronnie prostopadłymi odsadzeniami 9, na których umieszczona jest

swymi odsadzeniami 3 prostokątna skrzynka 2. Skrzynka 2 posiada

płaską podstawę K) zaopatrzoną w otwór jj_, a centrycznie z tym

otworem posiada otwór Y2 także maskownica 7. Otwór jj_ służy do

mocowania za pomocą wkręta zaczepu skrzynkowego bezpośrednio do

ściany. Na otwór Y2 nakłada się zaślepkę ozdobną maskownicy 7.
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Zastrzeżenie ochronne

Suwakowy zaczep skrzynkowy połączony z maskownicą przylegają¬

cą do ściany oraz z elementem służącym do umieszczania przyborów toa¬

letowych, znamienny tym, że ma zaczep (J_) zaopatrzony w prostokątną

skrzynkę ( 2 ), której dwa naprzeciwległe boki stanowią odsądzenia ( 3 )

wystające poza podstawę (4 ) skrzynki i mające skośne powierzchnie

( 5 ), a element mocujący (6 ) przybory toaletowe posiada na swym

końcu przylegającym do maskownicy ( 7 ) wybranie ( 8 ) zakończone

obustronnie prostopadłymi odsadzeniami ( 9 ), na których umieszczona

jest swymi odsadzeniami (3 ) prostokątna skrzynka (2 ), przy czym

skrzynka ta posiada jeszcze płaską podstawę ( H)) zaopatrzoną w otwór

(ii).
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